
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 1 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 160,00 Abacaxi

Valor de Referência: 4,49000

PAC2 150,00 Achocolatado em pó 400gr.

Valor de Referência: 4,20000

PAC3 150,00 Achocolatado em pó, tipo nescau 400gr.

Valor de Referência: 6,79000

PAC4 350,00 Açúcar cristal pct. 5kg.

Valor de Referência: 12,90000

PAC5 40,00 Alho 400gr.

Valor de Referência: 6,90000

KG6 90,00 Amido de milho 1kg.

Valor de Referência: 4,99000

PAC7 50,00 Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1,

pct de 5kg.

Valor de Referência: 11,95000

PAC8 320,00 Arroz tipo 1, pct de 5kg

Valor de Referência: 11,29000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 2 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC9 60,00 Aveia em flocos 200g

Valor de Referência: 2,99000

KG10 600,00 Banana caturra

Valor de Referência: 2,29000

KG11 160,00 Batata inglesa branca

Valor de Referência: 2,59000

L12 1.200,00 Bebida láctea, 1000ml, sabores sortidos

Valor de Referência: 3,69000

KG13 90,00 Beterraba

Valor de Referência: 2,49000

KG14 60,00 Bife de fígado

Valor de Referência: 5,00000

PAC15 200,00 * Biscoito salgado integral pct. de 400 gramas

Valor de Referência: 4,99000

PAC16 20,00 * Bolacha doce ao leite pct. de 400 gramas

Valor de Referência: 3,99000

PAC17 260,00 * Bolacha doce tipo maria pct. 400 gramas

Valor de Referência: 3,85000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 3 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC18 160,00 Café solúvel pct. 200 gramas

Valor de Referência: 13,90000

POT19 10,00 Canela em pó 70g.

Valor de Referência: 3,45000

KG20 540,00 Carne bovina moída de 2ª

Valor de Referência: 12,90000

KG21 200,00 Carne bovina em cubos de 2ª

Valor de Referência: 14,90000

KG22 100,00 Carne suína pernil c/osso, sem pele

Valor de Referência: 9,90000

KG23 100,00 Cebola

Valor de Referência: 2,29000

KG24 130,00 Cenoura

Valor de Referência: 2,45000

PAC25 8,00 Coco ralado sem açúcar embalagem de até

100gr.

Valor de Referência: 3,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 4 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC26 5,00 colorau pct de 500gr.

Valor de Referência: 5,49000

PAC27 5,00 Cravo da índia 20g

Valor de Referência: 4,50000

POT28 10,00 Creme de leite pasteurizado - nata, pote de

300gr.

Valor de Referência: 6,25000

POT29 10,00 * Doce de frutas cremoso, sabores variados

1kg.

Valor de Referência: 10,90000

PAC30 20,00 Ervilha em conserva sachê de 200 gr. cada

Valor de Referência: 2,10000

FR31 10,00 Essência de baunilha 30ml

Valor de Referência: 3,99000

SCH32 320,00 Extrato de tomate sachê de 340 gr. cada

Valor de Referência: 2,59000

PAC33 10,00 Farinha de mandioca tradicional 500g

Valor de Referência: 3,79000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 5 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC34 180,00 Farinha de milho (média) pct de 1kg.

Valor de Referência: 2,68000

PAC35 400,00 Farinha de trigo 5 kg.

Valor de Referência: 10,95000

PAC36 40,00 Farinha láctea tipo mucilon 230g

Valor de Referência: 7,79000

KG37 220,00 * Feijão preto 1kg. tipo 1

PAC38 50,00 Fermento biológico 125g

Valor de Referência: 7,49000

PAC39 80,00 Fermento Químico em pó lata de 250g.

Valor de Referência: 6,59000

KG40 200,00 Frango congelado peito com osso sem pele de

1kg

Valor de Referência: 10,90000

KG41 250,00 Frango e sobrecoxa congelada pct. de 1kg.

Valor de Referência: 5,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 6 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN42 250,00 Gelatina colorida 45g

Valor de Referência: 0,99000

PAC43 50,00 Leite em pó integral pct de 1kg.

Valor de Referência: 23,90000

L44 3.700,00 Leite UHT integal 1000ml

Valor de Referência: 2,39000

L45 60,00 leite integral sem lactose cx c/ 1000ml

Valor de Referência: 3,79000

PAC46 60,00 Lentilha pct. de 500g.

Valor de Referência: 7,49000

KG47 200,00 Linguiça mista pct de 1 kg.

Valor de Referência: 11,90000

KG48 540,00 Maçã nacional

Valor de Referência: 4,99000

PAC49 80,00 Macarrão,  tipo alfabeto/letrinha - pct 500g

Valor de Referência: 2,95000

PAC50 40,00 Macarrão tipo cabelo de anjo - pct 500g

Valor de Referência: 3,95000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 7 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC51 40,00 Macarrão tipo espaguete pct 500g

Valor de Referência: 2,75000

PAC52 40,00 Macarrão tipo parafuso pct. 500g

Valor de Referência: 2,75000

KG53 180,00 Mamão formosa

Valor de Referência: 3,59000

KG54 80,00 Manga

Valor de Referência: 3,49000

POT55 40,00 Margarina vegetal com sal 500g

Valor de Referência: 3,99000

SCH56 140,00 Milho verde em sache 200g

Valor de Referência: 2,39000

PAC57 30,00 Milho para pipoca classe amarelo tipo 1

embalagem 500g

Valor de Referência: 3,10000

KG58 80,00 Mortadela de frango fatiado, pct de 1 kg

Valor de Referência: 8,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 8 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FR59 420,00 Óleo de soja 900ml

Valor de Referência: 3,59000

PAC60 10,00 Orégano pct de 200g

Valor de Referência: 4,49000

DZ61 370,00 Ovos branco

Valor de Referência: 4,49000

PAC62 40,00 pipoca classe amarelo, tipo 1, embalagem de

500g.

Valor de Referência: 3,10000

PAC63 80,00 Pó para pudim, sabor chocolate, embalagem

45kg

Valor de Referência: 1,29000

PAC64 120,00 Polvilho azedo pct de 1 kg.

Valor de Referência: 7,99000

KG65 80,00 Queijo mussarela fatiado, interfolhado, pct de

1kg

Valor de Referência: 24,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 9 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG66 70,00 Repolho branco

Valor de Referência: 1,25000

KG67 10,00 Repolho roxo

Valor de Referência: 2,99000

PAC68 120,00 Sagu pct de 500g

Valor de Referência: 3,89000

PAC69 180,00 Sal fino, iodado, pct de 1kg.

Valor de Referência: 0,99000

KG70 10,00 Salame

Valor de Referência: 21,90000

KG71 300,00 Salsicha  sem corante tipo hot Dog

Valor de Referência: 6,99000

L72 140,00 Suco em pó diversos sabores 1 kg.

Valor de Referência: 5,99000

KG73 380,00 Tomate

Valor de Referência: 2,99000

FR74 40,00 Vinagre de maçã frasco de 900ml

Valor de Referência: 3,95000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 10 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC75 200,00 Biscoito salgado crean craker 370g

Valor de Referência: 4,59000

PAC76 160,00 Biscoito de gergelim 370g

Valor de Referência: 5,89000

PAC77 200,00 Bolacha salgada 400g

Valor de Referência: 4,59000

PAC78 20,00 Canela em pó 20g

Valor de Referência: 2,99000

PAC79 20,00 Canela em pau 20g

Valor de Referência: 2,99000

CX80 60,00 chá em sache cx. c/10

Valor de Referência: 2,99000

PAC81 60,00 Côco ralado sem açúcar

Valor de Referência: 4,29000

KG82 300,00 Coxa e sobrecoxa de frango

Valor de Referência: 5,99000

POT83 40,00 Doce de frutas pote de 2,5 kg.

Valor de Referência: 14,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 11 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
LT84 100,00 Ervilha 370g

Valor de Referência: 1,79000

KG85 200,00 Laranja

Valor de Referência: 1,99000

PAC86 200,00 Leite em pó integral 400g

Valor de Referência: 9,49000

PAC87 200,00 Massa penne  pct. 500g

Valor de Referência: 2,95000

KG88 80,00 Mortadela sem gordura fatiada

Valor de Referência: 8,99000

PAC89 500,00 pão para cahorro quente c/10

Valor de Referência: 4,99000

PAC90 200,00 Pão fatiado pct c/ 10

Valor de Referência: 4,99000

PAC91 160,00 Polvilho azedo pct de 1kg.

Valor de Referência: 7,99000

KG92 100,00 Queijo prato fatiado pct. de 500g

Valor de Referência: 25,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 12 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX93 200,00 Suco natural de uva 1 litro

Valor de Referência: 4,29000

CX94 200,00 Suco natural de abacaxi 1 litro

Valor de Referência: 4,29000

FR95 20,00 Vinagre tinto frasco de 4,9 litros

Valor de Referência: 19,90000

PAC96 60,00 Farinha integral pct de 1kg.

Valor de Referência: 4,89000

CX97 200,00 Creme de leite 200g

Valor de Referência: 2,29000

CX98 140,00 Leite condensado 395g

Valor de Referência: 3,99000

POT99 100,00 Nata 350g

Valor de Referência: 6,29000

CRG100 50,00 Carga de gás 13 kg (sem vasilhame)

Valor de Referência: 85,00000

CRG101 30,00 Carga de gás 45 kg (sem vasilhame)

Valor de Referência: 350,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE
para as escolas Municipais, e para a realização de lanche das crianças que freqüentam as atividades do Cras, bem como, para
realização de atividades culinárias.
 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de janeiro de 2018
26 de janeiro de 2018, às 08:00  horas.

Page 13 of 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 2/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega

Aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para o atendimento ao Programa Nacional de
alimentação escolar/PNAE  para as escolas Municipais, e para a realização  de lanche das crianças do Cras.

____/____/______


